
COMUNE DI SCIGLIANO
(PROVINCIA DI COSENZA)

ORIGINALE/COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 27 del 7/3/2017

Oggetto: DETERMINAZIONE COSTO DI RIPRODUZIONE E DIRITTI DI RICERCA E VISURA.

L’anno duemiladiciassette addì sette del mese di marzo alle ore 12,45 la Giunta
Comunale, convocata  dal Sindaco,  si è riunita nella sala delle adunanze.

Presente Assente
PANE Raffaele SINDACO X
MALETTA Daniele VICESINDACO X
PINGITORE Giovanni ASSESSORE X

Assiste alla adunanza il Segretario Comunale Dr. PIRRI Ferdinando il quale
provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti l’Ing. PANE Raffaele, nella sua qualità di
SINDACO, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione
dell’oggetto sopra indicato.



Oggetto: DETERMINAZIONE COSTO DI RIPRODUZIONE E DIRITTI DI RICERCA E VISURA.

LA GIUNTA COMUNALE

 Vista la deliberazione consiliare N° 29 del 30/10/1997 con la quale veniva approvato il
regolamento comunale sul procedimento amministrativo e sul diritto di accesso;

 Visto l’art. 22 ad oggetto: “Esame dei documenti – Rilascio di copie” ed in particolare il comma
2 che disciplina il rilascio delle copie dei documenti ed il rimborso dei costi di riproduzione, i
diritti di ricerca  e di visura;

 Atteso che la competenza a determinare la tariffe è della Giunta Comunale, per come
disciplinato dal predetto comma 2 dell’art. 22;

 Ritenuto, pertanto, provvedere in merito;

 Vista la Legge Nà 241/1990 e s.m.i.;

 Visto il parere favorevole di regolarità tecnica, espresso dal responsabile del servizio
amministrativo;

 Visto il parere favorevole di regolarità contabile, espresso dal responsabile del servizio
finanziario;

 Con  voti unanimi favorevoli, espressi per alzata di mano;

DELIBERA

1) Di determinare il rimborso dei costi di riproduzione, i diritti di ricerca ed i diritti di visura, in
base al seguente prospetto:

Rimborso costi di
riproduzione

 Per ogni foglio fino a cm. 21x29,70……... € 0,20
 Per ogni foglio di dimensione superiore .…. € 0,35

Diritti di ricerca per
ogni documento

 Dell’anno corrente .…… € 10,00
 Dell’ultimo decennio …. € 20,00
 Oltre il decennio ……… € 30,00

Diritti di visura Comprensivo nella ricerca

2) Di dare atto che le somme riscosse saranno acquisite sul Cap. 3001 UEB 3010200 del redigendo
bilancio 2017 e successivi.

3) Di dare atto, altresì, che il pagamento delle tariffe, come sopra determinate, dovrà avvenire con
le seguenti modalità ed al momento del rilascio della documentazione il richiedente dovrà
esibire la ricevuta comprovante l’avvenuto pagamento dei costi di riproduzione:

 mediante versamento sul c/c postale N° 292870 intestato a “Comune di Scigliano –
Servizio di Tesoreria”;

 mediante versamento alla Tesoreria Comunale – IBAN:
IT42N0825881140010000003290.



4) Di stabilire che nel caso di spedizioni, a mezzo servizio postale o a mezzo corriere, di
documentazione effettuata su richiesta di privati e nel loro interesse, le relative spese di
spedizione sono a carico del richiedente. L’importo è determinato dalle tariffe postali previste
per la forma di spedizione scelta dal richiedente la copia (posta ordinaria, raccomandata, posta
celere, ecc…) o dal prezzo del servizio stabilito dal corriere utilizzato. Il versamento delle spese
di spedizione, del costo delle fotocopie e dei diritti di ricerca e visura dovrà essere effettuato,
secondo le modalità previste al punto precedente (3), prima della spedizione delle copie
richieste.

5) Di trasmettere copia della presente deliberazione agli Uffici Comunali, per l’esatta osservanza
di quanto in essa contenuto.

6) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.



Letto, confermato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to: (Ing. Pane Raffaele) F.to: (Dr. Pirri Ferdinando)
________________________________________________________________________________________________
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della
Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO
________________________________________________________________________________________________
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della
Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente
atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to: (Geom. Ligotti Carmine)

________________________________________________________________________________________________
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della
Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO
F.to: (Geom. Ligotti Carmine)

________________________________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo
Comune per 15 giorni consecutivi dal 9/3/2017 al 24/3/2017, ai sensi e per gli effetti dell’art. 124
del Decreto Legislativo N° 267/2000.

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE
(Dr. Pirri Ferdinando)

________________________________________________________________________________________________
DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo.

Scigliano, 9/3/2017
IL SEGRETARIO COMUNALE

(Dr. Pirri Ferdinando)
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’

la presente deliberazione:

(X) è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale on-line per 15 giorni consecutivi con decorrenza
9/3/2017 (art. 124, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000).

(X) è stata comunicata ai capigruppo consiliari Prot. N° 750 (art. 125, c. 1, D. Lgs. 267/2000).
(  ) è divenuta esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazione all’albo pretorio comunale

on-line (art. 134, comma 3, D. Lgs. N° 267/2000).
(X) è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. N° 267/2000).

Scigliano, 9/3/2017

IL SEGRETARIO COMUNALE
(Dr. Pirri Ferdinando)


